МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ №2 с. Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ПОЙТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Г1ойт1ара №2 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2023 г. № 114-0
с. Г ойты

Об утверждении Адаптированных основных общеобразовательных
программ образования обучающихся с ОВЗ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными на
основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»),
статьей 1 Федерального закона от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», на основании решения
Педагогического совета (протокол № 1от 29.08.2023 ), приказываю:

1.Утвердить Адаптированную основную общеобразовательную программу
образования обучающихся с легкой умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), (вариант 1) с 30.08.2023.
2.Адаптированную основную общеобразовательную программу образования
обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями), (вариант 1) утвержденную приказом от 26.08.2022 № 68 «Об
утверждении Адаптированных основных образовательных программ
начального общего образования», с 30.08.2023 считать утратившей силу.
3.У твердить Адаптированную образовательную программу основного общего
образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного
аппарата
4.Адаптированную образовательную программу основного общего
образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата
утвержденнную приказом 68-о от 26.08.2022г. считать утратившим силу с
30.08.2023г.
5.Идрисову С.С., ответственному за организацию работы сайта, разместить
Адаптированную основную общеобразовательную программу образования
обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), (вариант 1) на официальном сайте МБОУ «СОШ № 2 с.
Гойты». Срок до 1.09.2023.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УР Бисултанову З.Б..

Директор Ш Щ,

С приказом ознакомлены:

( 1/ж 3 (IV- ь

А.А. Дасиева

З.Б. Бисултанова
С.С. Идрисов